РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2019 года.                                № 182                                 ст. Митякинская

О запрете использования пиротехнических изделий в помещениях, а также вблизи объектов на территории Митякинского сельского поселения.
             В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009г. №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан при применении пиротехнических изделий на территории сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Применять пиротехническую продукцию в соответствии с требованиями инструкции (руководства) по эксплуатации завода - изготовителя.
2.Запретить применение пиротехнической продукции:                                                                           - в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;                                                                                                                        - в полосах отчуждения газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;                                                                                                                        -   на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);                                                                                                                        - на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;
- в местах массового скопления людей;
3.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений  расположенных на территории сельского поселения, на видных местах разместить памятки по применению гражданами  пиротехнических изделий.
4.Площадки для запуска пиротехнических изделий на территории Митякинского сельского поселения не предусмотрены.
6.Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на инспектора ГО ЧС Администрации сельского поселения  Шульженко С.В.
7. Признать утратившим силу постановление главы Администрации Митякинского сельского поселения от 18.12. 2017 года № 203 «О запрете использования пиротехнических изделий в помещениях, а также вблизи объектов на территории   Митякинского сельского поселения».
[bookmark: _GoBack]8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.                                                                                                       Глава Администрации                                                                                         Митякинского сельского поселения                                         Куркин С.И.